Krzyżanów, dn. 1 września 2014 r.
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi 
„Grupowego Ubezpieczenia na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Gminy Krzyżanów”
WYJAŚNIENIE 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W odpowiedzi na pytania z dnia 1 września 2014 r. działając na podst. art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm.) przedstawiam poniżej wyjaśnienia do zadanych pytań:
Pytanie 1
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) w pkt 7 Załącznika nr 3 do SIWZ str. 28: 

„Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia osób, które w dacie zawarcia umowy przebywały na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim lub urlopie bezpłatnym, o ile osoby te były objęte ubezpieczeniem w ramach poprzedniego ubezpieczenia funkcjonującego u Zamawiającego”, warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe, że warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem

Pytanie 2
Czy w miejsce definicji udaru mózgu wskazanej w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) w pkt 26.26 Załącznika nr 3 do SIWZ str. 32 Zamawiający przyjmie definicję stosowaną w owu Wykonawcy w brzmieniu:

„Udar - nagłe ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, prowadzące do trwałych ubytków neurologicznych, wywołane wyłącznie przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości ściany naczynia mózgowego, za wyjątkiem przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobą mózgu lub wywołanych czynnikami urazowymi. Konieczne jest przedstawienie dowodów na utrwalone ubytki neurologiczne.”?

Odpowiedź:
 Zamawiający uzna definicję udaru mózgu funkcjonującą u Wykonawcy o powyższym brzmieniu

Pytanie 3
W związku z niejasnymi zapisami pkt 18 w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) Załącznika nr 3 do SIWZ str. 29, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, czy Zamawiającemu chodzi o sytuację:

a)
gdy przyczyna zdarzenia ubezpieczeniowego (np. nw) i zdarzenie ubezpieczeniowe (np. pobyt w szpitalu w wyniku tego nw) mają miejsce przed datą objęcia odpowiedzialnością Wykonawcy danego ubezpieczonego z tytułu nowej umowy, czy

b)
gdy przyczyna zdarzenia ubezpieczeniowego (np. nw) ma miejsce przed datą objęcia odpowiedzialnością Wykonawcy danego ubezpieczonego, a zdarzenie ubezpieczeniowe (np. pobyt w szpitalu w wyniku nw) nastąpiło już w okresie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu nowej umowy.

W przypadku pkt. a)  Wykonawca nie może odpowiadać za zdarzenie ubezpieczeniowe (tj. wypłacić świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu w wyniku nw), gdyż odpowiedzialność za to zdarzenie ponosi aktualny Ubezpieczyciel. Gdyby przyjąć rozwiązanie, że Wykonawca ponosiłby odpowiedzialność w tym przypadku, mogłoby dojść do sytuacji podwójnej wypłaty świadczenia za to samo zdarzenie ubezpieczeniowe – przez aktualnego Ubezpieczyciela i Wykonawcę. 

W przypadku pkt. b) Wykonawca odpowie za zdarzenie ubezpieczeniowe, o ile samo zdarzenie ubezpieczeniowe (pobyt ubezpieczonego w szpitalu) miało miejsce w okresie odpowiedzialności Wykonawcy. W związki z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli sytuację z pkt b)

Wykonawca prosi również o wyjaśnienie pojęcia „świadczeń zdrowotnych” poprzez wskazanie konkretnych ryzyk.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że chodzi o przytoczony powyżej przypadek b)

Dodatkowo Zamawiający informuje, że powyższy punkt dotyczy ryzyk : Leczenie szpitalne, Operacje chirurgiczne, Leczenie specjalistyczne. W sytuacji wystąpienia poważnego zachorowania liczy się dzień diagnozy, a przy trwałym uszczerbku na zdrowiu dzień zajścia nieszczęśliwego wypadku
Pytanie 4
Wykonawca prosi o potwierdzenie czy w pkt 26.11. w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) Załącznika nr 3 do SIWZ str. 30 zdanie: „(…) Świadczenie wypłacane jest nawet w przypadkach gdy pobyt w szpitalu spowodowany jest zdarzeniem lub chorobą zdiagnozowaną u ubezpieczonego przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej (…)”  dotyczy osób dotychczas ubezpieczonych, analogicznie do zapisów pkt 18?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza, że świadczenie wypłacane jest w przypadkach gdy pobyt w szpitalu spowodowany jest zdarzeniem lub chorobą zdiagnozowaną u Ubezpieczonego przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej dotyczy tylko osób dotychczas ubezpieczonych
Pytanie 5
Załącznik nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, § 5

(…) - dostarczenia listy osób ubezpieczonych nie później niż na 7 dni przed początkiem okresu ubezpieczenia 

- dostarczenia deklaracji osób przystępujących do ubezpieczenia nie później niż 7 dni od początku okresu ubezpieczenia 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku udostępnienia mu przez Wykonawcę systemu elektronicznego do obsługi umowy ubezpieczenia powyższe zapisy o dostarczaniu list/wykazów osób przystępujących, deklaracji papierowych nie będą miały zastosowania? Wszystkie niezbędne dane dotyczące ubezpieczonych oraz dokumenty deklaracji będą przekazywane na bieżąco do Wykonawcy za pośrednictwem systemu - Zgodnie z zapisami Załącznik nr 3 do SIWZ – I. Założenia (Obligatoryjne), pkt 17.

 Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku udostępnienia mu przez Wykonawcę systemu elektronicznego do obsługi umowy ubezpieczenia powyższe zapisy o dostarczaniu list/wykazów osób przystępujących, deklaracji papierowych nie będą miały zastosowania.

Pytanie 6
Załącznik nr 3 do SIWZ – I. Założenia (Obligatoryjne), pkt 25 Mając na uwadze zapisy pkt.17 (dot. udostępnienia Zamawiającemu przez Wykonawcę systemu do obsługi umowy) czy Zamawiający zgadza się, że w takiej sytuacji wszelkie zmiany o których mowa powyżej będą dokonywane w ww. systemie przez Zamawiającego/wskazaną przez niego osobę a nie Wykonawcę.

 
Odpowiedź:
Zamawiający zgadza się na powyższe.
Pytanie 7
Załącznik nr 3 do SIWZ – II. Założenia (Obligatoryjne), pkt 16. Czy Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca po zawarciu umowy udostępnił Zamawiającemu system elektroniczny, który umożliwi wydruk indywidualnych potwierdzeń dla każdej osoby przystępującej do ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza,  aby Wykonawca po zawarciu umowy udostępnił Zamawiającemu system elektroniczny, który umożliwi wydruk indywidualnych potwierdzeń dla każdej osoby przystępującej do ubezpieczenia.

Pytanie 8
Specyfikacja część 6 pkt. 6.1.1.3. wykonawca wnioskuje o możliwość przedstawienia poświadczeń wykonywanych usług wystawionych w roku 2014 czyli starszych niż 3 m-ce do terminu złożenia oferty

Odpowiedź:

Zamawiający zgodzi się na powyższe

Pytanie 9
Pytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

W związku z bardzo krótkim terminem jaki Zamawiający przeznaczył na przedstawienie oferty w danym postępowaniu przetargowym, Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert, który jest niezbędny do rzetelnego przeliczenia oferty.
Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 11 września 2014 roku  - godzina i miejsce – bez zmian.
WÓJT

/-/ mgr inż. Tomasz Jakubowski
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